平成30年４月13日

各 位

会 社 名 株式会社リンガーハット

代表者名 代表取締役社長 秋本 英樹

（コード：8200、東証第１部、福証）

問合せ先 取締役管理部担当 小田 昌広

（TEL．03－5745－8611）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成30年４月13日開催の取締役会において、以下のとおり、平成30年２月28日を基準日とする

剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、平成 30 年５月 24 日開催予定の第 54 期定時株主総会に付議することといたし

ます。

１．配当の内容

決定額
直近の配当予想

（平成30年１月11日公表）

前期実績

（平成29年２月期）

基準日 平成30年２月28日 平成30年２月28日 平成29年２月28日

１株当たり配当金 ７円00銭 11円00銭 11円00銭

配当金総額 174百万円 － 274百万円

効力発生日 平成30年５月25日 － 平成29年５月25日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、効率的な経営体制の整備と積極的な店舗展開により、継続的かつ強固な収益基盤を確立すること

で、株主へ安定した利益還元を行うことと、企業の成長を最優先として経営にあたっており、中間配当と期

末配当の年２回の剰余金の配当を行うことを基本方針としております。

配当額につきましては、連結ベースの配当性向 30％を基準にした上で、将来の発展に備えるため、新規

出店、既存店の改装及び工場設備投資等に充当する内部留保必要資金を総合的に検討し決定しております。

本日公表しております「平成 30 年２月期決算短信（連結）」にて開示した業績実績値が、平成 30 年１月

11 日付開示資料「平成 30 年２月期 第３四半期決算短信」で公表した業績予想値を下回る結果となりまし

た。つきましては、誠に遺憾ながら、期末配当予想を上記配当性向の基準に基づき、前回予想から４円減配

して１株当たり７円とし、年間16円とさせていただきます。

以 上